Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Divulgação da lista de inscritos no processo de seleção de bolsistas para o
Programa Institucional de Bolsas de Ensino (PIBEN)- 2021  - Edital nº 24/2021

O Diretor-Geral do Campus Vacaria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Ações de
Ensino (CAGE), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Programa Institucional de
Bolsas de Ensino (PIBEN), Resolução CONSUP n° 22/2015, torna pública a divulgação da
lista de inscritos no processo de seleção de bolsistas para o Programa Institucional de
Bolsas de Ensino (PIBEN)- 2021 - Edital nº 24/2021

Inscrições homologadas

Título do
projeto Coordenador Nome completo do

candidato

Entrevista

Data Horário

Produção de
material didático

para os
componentes da

área de
produção animal

Ana Paula de
Souza Fortaleza

Pardo
ana.fortaleza@va
caria.ifrs.edu.br

Luísa de Almeida Marcolin 21/06/2021 18h05

Leonardo Rodrigues de
Aguiar 21/06/2021 18h20

Naiara Oliveira Souza 21/06/2021 18h35

Marcely Marques Boeira 21/06/2021 18h50

Gustavo da Silva Corona 21/06/2021 19h05

Ações de ensino
para o

conhecimento e
manejo dos

ecossistemas
pastoris dos

Campos de Cima
da Serra

Geraldo José

Rodrigues

geraldo.rodrigues
@vacaria.ifrs.edu.

br

Isadora Pereira Machado 21/06/2021 10:00

Isack Thales Scopel
Macedo 21/06/2021 10:15

João Daniel Hollenbach
Valim da Silva 21/06/2021 10:30

Vitor de Oliveira Longhi 21/06/2021 10:45

Ítalo Rossi 21/06/2021 11:00

Mariele Nunes Francisco
Boeira 21/06/2021 11:15

Yury da Silva Barboza 21/06/2021 14:00

Ryuichi Nishiguchi Neto 21/06/2021 14:15

Lucas Alecir dos Santos
Webber 21/06/2021 14:30

Estrada Municipal João Viterbo de Oliveira, 3061 | Área Rural | Vacaria – RS | CEP: 95219-899
www.vacaria.ifrs.edu.br

1/2

mailto:ana.fortaleza@vacaria.ifrs.edu.br
mailto:ana.fortaleza@vacaria.ifrs.edu.br
mailto:geraldo.rodrigues@vacaria.ifrs.edu.br
mailto:geraldo.rodrigues@vacaria.ifrs.edu.br
mailto:geraldo.rodrigues@vacaria.ifrs.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Planejamento do
pomar e da horta

didáticos do
IFRS - Campus

Vacaria e
produção de

materiais digitais
didáticos sobre

horticultura

Gabriel Nachtigall

Marques

gabriel.marques

@vacaria.ifrs.edu.

br

Bernardo Paim Bueno 21/06/2021 08:00

Amanda Borges Madalena 21/06/2021 08:15

João Daniel Hollenbach
Valim da Silva 21/06/2021 08:30

Isack Thales Scopel
Macedo 21/06/2021 08:45

Yury da Silva Barboza 21/06/2021 09:00

Mariele Nunes Francisco
Boeira 21/06/2021 09:15

Ryuichi Nishiguchi Neto 21/06/2021 09:30

Luciléia dos Santos de
Almeida 21/06/2021 09:45

Avaliação da
separação de

resíduos
domésticos no
município de

Vacaria.

Thalita Gabriella

Zimmermann

thalita.zimmerma

nn@vacaria.ifrs.e

du.br

Gustavo da Silva Corona 22/06 15h30

Amanda Borges Madalena 22/06 16h00

Poliana Lovatel Pontel 22/06 15h50

Joao Gabriel Duarte Lopes 22/06 15h40

Yasmim Zanella Accioly
Fernandez 22/06 16h10

Juliésy Borges Migliorini 22/06 16h20

Gabriel Giordano Gobetti 22/06 16h30

Herbário virtual
fitopatológico –
recurso didático
de ensino sobre

doenças de
plantas por meio

da internet

Rafael Roberto

Dallegrave

Negretti

rafael.negretti@v

acaria.ifrs.edu.br

Júlia Fonseca de Aguiar Não haverá entrevista

O link para acesso ao ambiente virtual para a realização das entrevistas será encaminhado
pelo coordenador do projeto para o e-mail cadastrado no formulário de inscrição em até 10
minutos antes do horário da entrevista.

É de responsabilidade do candidato acessar o e-mail no período que antecede a entrevista.

Estrada Municipal João Viterbo de Oliveira, 3061 | Área Rural | Vacaria – RS | CEP: 95219-899
www.vacaria.ifrs.edu.br

2/2

mailto:gabriel.marques@vacaria.ifrs.edu.br
mailto:gabriel.marques@vacaria.ifrs.edu.br
mailto:gabriel.marques@vacaria.ifrs.edu.br
mailto:thalita.zimmermann@vacaria.ifrs.edu.br
mailto:thalita.zimmermann@vacaria.ifrs.edu.br
mailto:thalita.zimmermann@vacaria.ifrs.edu.br
mailto:rafael.negretti@vacaria.ifrs.edu.br
mailto:rafael.negretti@vacaria.ifrs.edu.br

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Vacaria

Em caso de dúvida entrar em contato com a CAGE por meio do e-mail
cage@vacaria.ifrs.edu.br

Vacaria, 16 de junho de 2021.

________________________________________

Gilberto Luíz Putti
Diretor-geral

Portaria 161/2020

Estrada Municipal João Viterbo de Oliveira, 3061 | Área Rural | Vacaria – RS | CEP: 95219-899
www.vacaria.ifrs.edu.br

3/2

mailto:cage@vacaria.ifrs.edu.br